
    

  

  

TT NOTARIA VIGESIMA NOVENA O 

  1, t 
vilo vd 

  

A o - DEL a A 

  

CANBON QUIM 
  

X.X.X.X.X.X.X.X.X.X XX X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.Xo 
  

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y 
  

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 
  

COMPARÍA 
  

* INGEVITRO INGENIERIA DEL VIDRIO CIA. 
  

LTDA. ” 

  

CUANTIA: 

  

CAP. ANT.USD 144.00 Y 

  

CAP. AUM. USD 236.00 Y 
  

CAP. ACT. USD 400.00 
  

  

  

  

  

NF 

DI 3, 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Capital 

de la República del Ecuador, boy dia once de 
o 

Octubre del año dos mil, ante mí, Motario 
  

  

Le 

Vigésimo Noveno Áel Cantón duitorboctor Rodrigo 

  

  

Salgado Valdez, comparecerEl spifor ingeniero Mario 
LE IL A 

  

Augusto Rodas Ulloa, erysu calidad de Gerente 
a 

  

  

  

General de la Compañsz/ ” INSEVITRO INGENIERIA DEL 

  

  

VIDRIO CIA. LTDA.“ / conforme justifica con la 
Z 

  e 

  

copia del nom A Smiento que se acompaña» El 

  

compareciente es mayor de edad, de nacionalidad 

  

ecuatoriana, domiciliado en el Distrito Metropo- 

  

litano de  —(luito, hábil para contratar y poder 
— 

    obligarse a quien de conocer doy fe por cuanto me     

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 . 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

, 28 

presenta el documento de identidad y dice que eleve 

  

a escritura pública la minuta que me entrega cuyo 
  

  

  

tenor literal y que transcribo es el siguiente: 

SEÑOR NOTARIO. En. el Registro de Escrituras Am 

Fúblicas a su. cargo, dignese . incorporar una de 
  

áatimento de capital social y de reforma de Estatutos 
en 

  
—e 

de la Compañia de Responsabilidad Limitada  "INGEV- 

  

  

ITRO INGENIERIA DEL VIDRIO CIA. LTDA.”*, conforme a 
  

las siguientes cláusulas YÍRIMERA.-Compareciente: A 
KA 

  

la celebración de la presente escritura comparece 

  

el señor Ingeniero Mario Augusto Rodas Ulloa en 
e 
  

  

calidad de Gerente. General de la Compañia *"INGEV- 
zzz AA A 
  

ITRO INGENIERIA DEL VIDRIO CIA. LTDA.”“, conforme 
  

justifica con la copia del nombramiento que se 
  

acompaña, quien se encuentra debidamente autorizado 
  

  

  

para el otorgamiento de esta escritura por la 
Lt, 

Junta General Extraordinaria de Socios de la 
q 

  

compañia, celebrada con el carácter de universal el 

  

primero de septiembre del año dos mil, según consta 
  

  

de la copia certificada del acta que se adjunta.- 

  

El compareciente es ecuatorianos mayor de edad — 

  

de estado civil casadO0, 47 con domicilio en esta 

  

ciudad de Quito, legalmente capaz y declara su 

  

voluntad de otorgar el aumento de capital y 

  

reforma de Estatutos de la compañía de acuerdo al 

  

presente instrumento«” SEGUNGA.- Antecedentes: a) 
A 

  

La Compañía ”INGEVITRO INGENIERIA DEL VIDRIO CIA. 

    LTDA.” se constituyó con domicilio en esta ciudad 

  
 



  
  

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

4 E 
i A, «uso oy 

  

de Quito, con un capital” de CIENTO SESENTA Y 

  

CUATRO . DOLARES, “ mediante escritura pública 

  

celebrada el veinte y  cince de febrero de mil 

  

novecientos noventa y ocho, Y ante el Notario 

  

Vigésimo Noveno del cantón Quito Doctor RODRIGO 

  

SALGADO VALDEZ, Gpriobada por la Intendencia" de 
  

Compañías de Úuito mediante Resolución Número 

  

cero cinco siete cinco ( 0573) del trece de marzo 

  

de mil novecientos noventa y ocho ye inscrita en 

  

el Registro Mercantil del Cantón Quito bajo 

  

partida número seiscientos noventa y siete, omo 

  

ciento veinte y nueve; > del veinte y siete de 

  

marzo del año antes citado. 0) La Junta General 
A rta, 

  

Extraordinaria de Socios, en sesión con carácter 

  

de universal celebrada el día primero de sep- 
II A 
  

tiembre del año dos mil, resolvió aumentar el 

  

capital social de la compañia e introducir las AA RRA 

  

  

consecuentes reformas al Estatuto, conforme 

  

  

consta del acta que se agrega. TERCORÁ.- Aumento 
an 

  

de capital: Con los antecadenxés expuestos, el 

  

  

otorgante señor Ingensero Álarso ugusto Rodas 

  

Ulloa, en calidad de ferente de la Compañía 

  

* INGEVITRO INGENIERIA ÍEL VIDRIO CIA. LTDA.* y en 

  

"cumplimiento a lo resuelto por la Junta General 

  

de Socios referida en antecedentes, declara 

IZ 
  

  

  

aumentado el capital de la compañía en Aa cifra 

    de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS DOLARES, aumento con 
      

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 
Notario Público



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

lo que el capital social de la compañía alcanza Aaa 
  

la suma de CUATROCIENTOS DOLARES. Fara este 
PP 

  

aumento de capital se emiten CINCO MIL  NDVECIEN- 
  

TAS participaciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR 

  

CADA UNA. —Este aumento de capital ha sido  ¿ínte- 
  

gramente suscrito y pagado en la forma y propor- 
E O A o 

A 
  + 

  

ción que consta del cuadro de integración del 
  

ajmento de capital que $e agrega a esta escritura 
y€_SPEAÓAáéA>k>> A A ri 

  

como parte integrante de la misma . -CUARTA.- 

  

Integración de Capital: El compareciente el señor 
er 

  

Ingeniera Mario Augusto Rodas Ulloa, en la 

  

calidad indicada con anterioridad, bajo juramento E AA 
  

acredita la real y correcta integración del 
  

  

áumento de capital social de la compañia antes 
  

nombrada, conforme al cuadro de integración que 

  

se agrega: y, declara que la compañía que repre- 

  

  

senta se encuentra sujeta a control parcial de la 

  

Superintendencia de Compañías UÚINTA.- Reforma 
o 

  

de Estatutos: Como consecuencia del aumento de 
A 
  

capital se reforma el ARTICULO SEXTO del Estatu- 
o 

  

to de la compañia, el que dirá: “ARTICULO SEXTO.- 

  

El capital social de la compañía es de CUATRO- 

  

CIENTOS DOLARES, dividido en DIEZ MIL  participa- 

  

ciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR CADA UNA, que 
e 

  

estarán representadas por el certificado de 

RA 
  

aportación correspondiente, de conformidad con la 

  

Ley y estos Estatutos; certificado que estará 

    firmado por el Gerente y por el Fresidente de la 

  
 



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

y 

Y o usb 

LU 
  

compañia usted Señor Notario se servirá: agregar ” 

  

las demás cláusulas de estiló-. y los : documentos. 

  

habilitantes referidos en esta minuta y los que 

  

fueren necesarios para la plena validez de esta 

  

escritura. Hasta aqui la minuta que se halla 

  j . 

¿firmada por el Doctor Carlos Barrera Vásquez, IT 
f 
'   

! , e 
Abogado con matricula profe iñ

 ional número ciento 

  

ochenta v siete, del Colegio de Abogados del 

  

Cotopaxi, la misma que el compareciente acepta y 

  

ratifica en todas sus partes y leida aque le fue 

  

integramente est n 0] ñ rt
 

-5
 

p
a
 mt
 

E “ gu
 por mi el Notario 

  

firma conmigo en unidad de cto de todo lo cual 0 

  

doy fe, : 
LAA . 
  

ICY 
  

  
Edd 
LR 

1 
  

ING. MARIO AUGUSTO RODAS ULLOA 

  

C.2-k /2047079/=6> / 
  

  

'_ | 
  y 

  

  

( UA Z Da 

LA) 
TEE 7 
  

  
A Sl, 
/ 
  / 

    A CONTINUACION SE AGREGAN LOS HABILITANTES : -   
  

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ



    

  

     

  

   

Quito, a 308 de marzo de 13938 

Señor ingeniero 

Mario Augusto K 

Presente 

be mi consideración: 

Como es de su conocimiento y consta en la cláusula sexta del 
contrata de Tundación de "IHGEVITRO INGENTERTA DEL. VI DRIO CIA. 

LTDA." , contenido en la escritura pública otorgada ante el notario 

vigésimo noveno del cantón Únuito, el 23 de febrero dej 1938, € 

inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón, conífecha 7 

de marzo de 1338, usted fue designado gerente general de dicha 

compañias por el periodo de Ccárnca años, que 86 inicia en la fecha 

de inscripción de este nombramiento en «el citado registro. 

de conformidad con el estatuto de "INGEVITRO INGENIERIA DEL VIDRIO + 

CIA. LTDA." , usted deberá ejercer la representación legal, 

judicial y extrajudicial de dicha compañia. 

Particulares que llevo a eu conocimiento para dos finez legales 

  

  

    

  

consiguientes. . 

Atentamente a 

A Kodas Ulloa 
Presidente au 

ACEPTACION.- Acepto en Buito, a los 30 diaz del mez de marzo de => 

13398, el cargo de gerente general de "INGEVITRO IMGENIERÍIA DEL 

VIDRIO CIA. LTDA.” a) . 

Atentamente, 

Ing. Mario Aágusto Rodas llloa 

7 Ni General 

Eat. 178478791 Con esta fecha queda inscrito el presente - 

documento bajo el no.6-6.-Z de 

A, gistro de Nombramientos Tomo 
- Y R 

Quito, A ..........o o cocnocoonnnnos 1.-.AB o 

1 RÉG:STRO MERCANTIL , 
"BL / CA 

RAZON: Certífico que la copiá fotostática que antecedal Y , JH tz REGISTER a , 

obra de_1 foja (s) útit [eses reproducción exacta del d Í Moo 

10 que a a la vita, encontrándola idéntica en wA CU ? > A DR. uo CESAR ALMEIDA A “> 

nid. de todo lo cual doy fe, 

Quito a, A OT NT , 
Se 

  

  

  

   E Dr 
Y Rodrigo Salgado Valdez 

POCTOR RODRIGO SALGADO VALDEZ": NOTARIO 29 ad 

n . KO VIGESIMO NOVENO DEL CANTON EN



P
A
 

C
A
 

  

Y 4 

vr 

CUADRO DE INTEGRACIÓN DEL AUMENTO DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA 
“INGEVITRO INGENIERÍA DEL VIDRIO CIA. LTDA.” 

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO EN NUMERARIO 

  

  

  

  

          

SOCIOS CAPITAL NUEVO APORTE | CAPITAL TOTAL 

| ACTUAL EN NUMERARIO 
Mario Rodas Ulloa 160,004 236,00 396,00 
Enrique Rodas Ulloa 2,00 PO nn 2,00 

-| Alexandra León Herrera A 2,00 

TOTAL 164,004. 236,00 400,00 
  

  

 



  

sh ci: ACTA? DE-LA.. JUNTA GENERAL: EXTRAORDINARIA. DE: SQCIOS (DB/LAL'COMPAÑÍA 
o1de*INGEVITRO INGENIERIA .:DEL -'VIDRIO: :CIA. «LTDA:1'-:CORRESPONDIENTE AL 

PRIMERO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL cñ0 Y to 

En la ciudad de Quito, el primero de septiembre del año dos mil, a las 16h00, en el local de la. 

compañía ubicado en la Avda. 6 de diciembre N” 49-150 Y Cucardas, del Distrito Metropolitano 

de Quito, provincia de Pichincha, se reímen los siguientes socios de la Compañía “INGEVITRO * 

INGENIERIA DEL VIDRIO CIA.-LTDA.”:' Ing. Mario Augusto Rodas Ullog,Geñor Marco 

Enrique Rodas Ulloa, yla señora Alexandra Elizabeth León Herrera, 6ajo la Presidencia del señor 

Marco Enrique Rodas Ulloa, Presidente de la Compañía “INGEVITRO INGENIERIA DEL 

A e LTDA.”, acta como Secretario el Gerente General señor Ing. Mario Angusto Rodas 

Ulloa Pór estar presente la totalidad del capital social de la compañía, los socios por unanimidad 

acuerda celebrar sesión de Junta General Extraordinaria de socios con el carácter de universal y 3 

el objeto de resolver: como puñto'único el sumento de “capital y la consecuente reforma de . 

El señor Presidente declara instálada'lá resión y pone á-tonsideración de la Junta el nico punto 

acordado, indicando que la compañía esta obligada por la Ley a aumentar el capital al mínimo legal, 

y, de la debida deliberación del asunto, por unanimidad del capital social de la compañia, la Junta 

General de Socios RESUELVE: Uno.- Aumentar el “capital de la compañía en la cifia de 

DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS DOLARES, con lo que el capital social de la compañía alcanza 

la suma de CUATROCIENTOS DOLARES. Para este aumento se emiten CINCO MIL 
NOVECIENTAS participaciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR CADA UNA.- El 

aumento de capital se pagará en dinero efectivo en su totalidad, y en cuanto a la suscripción de este 
aumento se conviene en lo siguiente: a) El socio ng. Mario Augusto Rodas Ulloa suscribe CINCO” 

MIL NOVECIENTAS participaciones, que constituye el total del aumento. El socio prenombrado 

paga a la compañía en dinero en efectivo el total del aumento de capital suscrito. Dos.- Como - 

consecuericia del aumento de capital, se reforma el ARTICULO SEXTO del Estatuto de la 
Compañía, el que dirá: “ARTICULO SEXTO.- El capital social de la compañía es de 
CUATROCIENTOS DOLARES, dividido en DIEZ MIL participaciones de CUATEO 

CENTAVOS DE DOLAR CADA UNA, que estarán representadas por el certificado de aportación 

correspondiente, de conformidad con la Ley y estos Estatutos, certificado que estará firmado por el 

Gerente General y por el Presidente de la compañía Tres.- Los accionistas señor Marco Enrique 

Rodas Ulloa y señora Alexandra Elizabeth León Herrera, declaran de forma expresa que renuncian a 

sus derechos preferentes a que tienen para incrementar sus participaciones en esta compañía. Luego, 
por haberse resuelto el punto acordado, el señor Presidente declara un receso para redactar el acta 

A las 17h50 se reinstala la sesión y se da lectura al acta correspondiente, la que es aprobada por 

unanimidad del capital social. Para constancia suscriben el acta, todos los socios asistentes, 
conjuntamente con el Presidente y Secretario que certifica... . 

  

   

   

s Lp ct — INE 
. Sr. i odas Ulloa z Mañío Aúgusto Rodas Ulloa 

PRESIDENTE RE - SECRETARIO 

a
p
o
 

pp
, 

Sra. Alexandra Elizabeth León Herrera 

SOCIA 

A
 

A
 

P
s
 

a



    

  

CERTIFICACION: El presente docuinento es fiel copia del original (pie reposa en la-Secretaria'? 
o AO esta empresa; al cual me -femito eñ-:caso ¿hétesario.- Quito; 12 de. * 

septiembre del 2.000... A TT O 

    
   

  

sto Rodas Ulloa - - 
NTE - SECRETARIO     

=- 

z 
= 
3 

Ír 

e 
E 
ES a 

A
 

: t , ña y “ 

E 
o 
R
s
 

  

ma 
- >” 

E 

r e 

, 

1 

. 

e 

A. ., . Ñ Da 
3 

- + CRA AO RO z -* 
" ” 

e 

, - 

E 

z : z Pe z 

 



7 . 
a. TE 

, 

DITRAGO. 2:25:03 103 ATOGTOTONA 
RODAS.ULLOAMÁRIO AUGUSTO 
PICHINGHA 

: Mo SUPREMO ELECTORAL 

  

  

   

e 

______— _»E —— Car 

: TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL: 

: CIUDADANO (A):*. e LD 
“ USTED HA EJERCIDO “SU DERECHO Y CUMPLIDO. 

SU «OBLIGACION DE - SUFRAGAR EN: LAS 
ELECQIONES DEL 21 DE MAYO DEL-2000. : 

¿e 

  

: 0% : an 

ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS LOS 
TRAMITES PUBLICOS Y PRIVADOS. -' .- > .   . IMPRESO POR OFPSETEC S.A. 

.   

  

A A PA A OY 

ceouape CIUDADANIA. 1704 70794-6 
RODAS ULLOA NARIO AUGUSTO 
PUVICIEMARE 1.956 

  

. am a ep sm », 

_ “4 

PROF.OCUP. 

  
  

TERCERA 

12 0CT 2000 
Eh NOTARIO 

, firmada y sellada en      
   

  

copia 

  

   

   

   

  

    

   

   

    

e A 

  

 



  
  

> et 
de de o 

ZON: Mediante Resolución No. 00.0.1J.3793, 
dictada por la Superintendencia de Compañías el 
28 de diciembre del 2000, fue aprobada la 
escritura pública de Aumento de Capital y Reforma 

de Estatutos de la Compañía INGEVITRO INGENIERIA 
DEL VIDRIO CIA. LTDA., otorgada en la Notaría a 

           

     

    

mi cargo el íi de octubre del año 2000.- Tomé 

nota de este particular al margen de las 

matrices de las escrituras blicas de 

Constitución, y Aumento de Ca al, otorgadas en 

esta Notaría el 25 de febrefo de 1998 y bl 11 de 

octubre del 2000, respeptivamente.- Quito, 16 de 

enero del año 2001. 

NOTARYO VIGESIMO NOVENO DEL CANTON QUITO



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

ZON:- En esta fecha queda inscrito el presente documento y la RESOLUCION número 

CERO CERO.Q.IJ. TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES, DEL SEÑOR 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ, de 28 de Diciembre del 2.000, 

bajo el número 224 del Registro Mercantil, Tomo 132.- Se tomó nota al margen de la 

inscripción número 697 del Registro Mercantil, de veinte y siete de Marzo de mil novecientos 

       
      

    

    

  

noventa y ocho, a fojas 1014, Tgmaid8mwGueda archivada la SEGUNDA COPIA 

Certificada de la Escritura Públl de SAR f¿APITAL Y REFORMA DE 
ESTATUTOS DE LA CQY SN] I eS PAJERIA DEL VIDRIO CIA. 

LTDA.".- Otorgada el 1 ile re y del RIN VIGESIMO NOVENO, 

del Distrito Metropolitgiño vial GADO VALDEZ.- Se fijó 
un extracto, para cogerlo pá oÑjon el número 125.- Se 
da así cumplimientofk Alo sis A N , E RO h citada Resolución de 

' conformidad a lo q e E 1975, publicado en el 
Registro Oficial 8 E aL 2 el Repertorio bajo el 
número 01354.- of pipa va Er FISTRADOR. - 

  

Dr. RAÚL GAYBORSECA 
REGISTRADOR MERF ANTIL 

DEL. CANTON QuUtiO 

DVN., 

 


